П О С Т А Н О В Л Е Н И Е От 25 января 2022г. № 13 О внесении изменений в постановление Администрации Большезмеинского сельсовета от 01.07. 2021 г. № 45 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Большезмеинского сельсовета Щигровского района, порядка рассмотрения обращений физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим « Налог на профессиональный доход» в администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 января 2022г. № 13

О внесении изменений в постановление Администрации Большезмеинского сельсовета от 01.07. 2021 г. № 45 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Большезмеинского сельсовета Щигровского района, порядка рассмотрения обращений физических лиц, не являющихся индивидуальными  предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим « Налог на профессиональный доход»  в администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района

              На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом Большезмеинского сельсовета Щигровского района, администрация Большезмеинского сельсовета постановляет:

1.Внести в Порядок рассмотрения обращений физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района следующие изменения:
1.1. Раздел 2  «Сроки рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» изложить в новой редакции:
« 2.Сроки рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
2.1. Рассмотрение обращения заявителя осуществляется в течение 30 дней со дня его регистрации, если не установлен более короткий срок исполнения обращения.
При необходимости проведения дополнительных проверочных мероприятий, а также в случае направления запросов в государственные органы, органы местного самоуправления, иному должностному лицу, за исключением судов, органов дознания и органов предварительного следствия Глава Большезмеинского сельсовета вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителя, направившего обращение.
Запрос о продлении срока рассмотрения обращения должен быть оформлен не менее чем за 2 - 3 дня до истечения срока исполнения.
2.2. В случае если окончание срока рассмотрения обращения приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается предшествующий ему рабочий день.
2.3. В случаях, требующих принятия срочных мер, Глава Большезмеинского сельсовета Щигровского района вправе устанавливать сокращенные сроки рассмотрения отдельных обращений, с одновременным уведомлением об этом заявителя.»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Большезмеинского сельсовета                            Л.П.Степанова